R E Q U E R I M E N T O   Nº. 396
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a ausência de sinalização que indique a localização da Associação dos Docentes da UNESP de Botucatu (AD), localizada no Distrito de Rubião Júnior,

CONSIDERANDO também a falta de placa denominativa da via pública onde se localiza a referida Associação, no caso, na Alameda das Sibipirunas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego – DET, efetue a colocação de placas indicando a localização da Associação dos Docentes da UNESP de Botucatu (AD), no Distrito de Rubião Júnior, bem como a colocação de placa denominativa da via pública na qual se localiza a referida Associação, a fim de facilitar o acesso das pessoas aos referidos locais, sobretudo daqueles residentes em outros municípios.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR
PCdoB
wlf